Acolhimento de menores, dentre outros serviços que estavam suspensos pelas 
administrações anteriores. Na educação foram criadas três escolas em tempo 
integral, com o total de 199 alunos. Em novembro de 2018, foi implantado o projeto 
de robótica, atingindo 2.200 (dois mil e duzentos) alunos. Houve, ainda, um acréscimo 
no número de matrículas, passando de 6.168 alunos em 2017 para 7.789 em 2019, 
censo ainda não concluído. Aumentou, também, o número de alunos com necessidade 
especiais, de 198 alunos em 2017 para 290 alunos em 2019, censo ainda não